Иркутская область
Муниципальное образование
 «Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района
седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30 ноября 2021г.				                                            №285
г.Тулун
Об отмене решений  Думы Тулунского
муниципального района

	В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008г.  N 273-ФЗ "О противодействии  коррупции",  Законом Иркутской области от 07.11.2017г. № 73-ОЗ  «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ", статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район» Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:
	1.Решение Думы Тулунского муниципального района  от 26.04.2016 № 239 «О мерах по противодействию коррупции, применяемых  в отношении депутатов Думы  Тулунского муниципального района» отменить.
	2.Решение Думы Тулунского муниципального района  от 27.09.2016 № 262 «О внесении изменений в решение Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2016г. №239 «О мерах по противодействию коррупции, применяемых в отношении депутатов Думы  Тулунского муниципального района»»  отменить.
	3.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района».

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                                 В.В.Сидоренко

Мэр Тулунского
муниципального района                                                              М.И.Гильдебрант